
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  209   del  17.10.2017. 
 

OGGETTO:  Contribuente CERASA Vincenzo CF CRSVCN29T01G551: provvedimenti 

 
 

 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciassette  (17) del mese di ottobre  (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

           

             Richiamata la relazione a firma del Capo Settore 3° avente ad oggetto “Proposta di 

congelamento contribuente CERASA Vincenzo CF CRSVCN29T01G551” che si riporta 

integralmente: 

“Si premette che in data 17.10.2016 decedeva in Pescara senza lasciare testamento il signor 

Cerasa Vincenzo nato a Pianella il 01.12.1929,  in vita residente in Pianella via Parigi n° 

10 int. 1,  e che lo stesso risulta essere iscritto a ruolo per contributi di bonifica per più anni 

pregressi e per importi sostanzialmente cospicui. 

Avendo gli eredi:  CERASa Silvio, Simona,  Valeria, Miriana,  Giuseppina,  DI 

GIAMBERARDINO Moreno e Fabio, D'ALOISIO Dalila e Federico rinunciato 

all'accettazione dell'eredità con atti per notaio Barbara Amicarelli, rispettivamente Rep. n° 

36352 Raccolta n° 14742 del 29.10.2016, Rep. n° 36362 Raccolta n° 14749 del 08.11.2016, 

Rep. n° 36657 Raccolta n° 14956 del 24.03.2017, Rep.  n° 36769 Raccolta n° 15033 del 

12.05.2017 questo, Consorzio con lettera Prot.  5336 del 03.08.2017 ha provveduto a 

richiedere al Tribunale di Pescara se fosse stato o meno nominato un curatore dell'eredità 

ai sensi dell'art. 528 del c.c. detto Tribunale ha dichiarato in data 23.08.2017 che non 

risulta ancora aperta alcuna procedura di eredità giacente. Ritenuto infruttuoso procedere 

con successiva iscrizione a ruolo senza poter in alcun modo riscuotere il contributo dovuto 



per gli immobili iscritti nel catasto del comune di Pianella, foglio 3 particelle n. 20/AA-

20/AB-25-348-349-350-351-352-353-354-362-363 per un totale di mq. 1.121,10 

Avendo provveduto a comunicare alla So.g.e.t. Spa di sospendere o revocare nei confronti 

degli eredi rinunciatari (contribuente Cerasa Vincenzo) eventuali ulteriori procedure tese al 

recupero delle somme dovute onde evitare ulteriori aggravi di spesa per inesigibilità.; 

Si precisa che l’importo iscritto nell’ultimo ruolo 2017 è di € 1.577,69 

si propone 

di congelare (esentare per il prossimo ruolo) la ditta in oggetto con riserva di monitorare 

annualmente (tramite visure catastali) la posizione del signor Cerasa Vincenzo” 

 Preso atto della rinuncia fatta con atti pubblici dagli eredi del Sig. Cerasa; 

 Ritenuto per il momento provvedere a sospendere la riscossione del tributo; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di sospendere la riscossione del tributo consortile in capo agli eredi del Sig. Cerasa 

Vincenzo, per espressa rinuncia all’eredità formalizzata con gli atti pubblici di cui in 

premessa; 

2) Di dare mandato al Capo Settore 3° di verificare l’attuale titolarità dei beni oggetto di 

rinuncia gravati dall’onere consortile affinché possa provvedersi alla nuova intestazione 

catastale; 

3) Di provvedere a dare comunicazione della presente alla SOGET. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       12,30         del giorno          17.10.2017              alle ore         13,30 

del giorno  20.10.2017 

Chieti, lì 20.10.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


